
 

 

																												 										 	 									 	 												

						 	 	 	 	 																										PLACEMENT	OFFICE	–	CAREER	SERVICE		
	 	 	 	 	 	 	 	 	

Decreto	rettorale	

Classificazione:	V/6	

N.	allegati:	2	

	 	 	 	 	 	 	 		
AVVISO	PUBBLICO	PER	N.	12	TIROCINI	FORMATIVI	CON	RIMBORSO	SPESE	SOTTO	FORMA	DI	BORSA	
DI	STUDIO	PRESSO	L’UNIVERSITÀ	DEGLI	STUDI	DI	SIENA	-	PROGETTO	USIENA	INTEGRA	 	

	 	 	 	 	 	 	
	

IL	RETTORE	
	
- Viste	le	leggi	sull’istruzione	universitaria;	
- vista	 la	 normativa	 nazionale	 e	 regionale	 vigente	 in	materia	 di	 tirocini	 formativi,	 e	 nello	 specifico	 la	
Legge	24	giugno	1997,	n.	196	e	in	particolare	l’articolo	18;	il	DM	25	marzo	1998,	n.	142,	la	LR	Regione	
Toscana	27	gennaio	2012,	n.3	e	il	relativo	Regolamento	attuativo	emanato	con	DPGR	22	marzo	2012,	
n.	11/R;	
- viste	le	Linee	guida	per	i	tirocini	promossi	dall’Università	di	Siena	in	vigore	dal	1	aprile	2016,	approvate	
dal	 Consiglio	 di	 Amministrazione	 del	 31/03/2016,	 previo	 parere	 positivo	 del	 Senato	 Accademico,	 e	
successive	modifiche	e	integrazioni;	
- visto	 il	Progetto	USiena	Integra	–	progetto	per	didattica	 integrativa	a	distanza	presentato	nel	Senato	
accademico	del	5	novembre	2013;	
- vista	 la	 programmazione	 triennale	 2016-2018	dell’Università	 di	 Siena,	 all’interno	della	 quale	 è	 stato	
inserito	 il	 progetto	USiena	 Integra,	 che	persegue	 l’integrazione	della	didattica	 in	presenza,	 garantita	
dall’Ateneo	nell’ambito	delle	strutture	accademiche	esistenti	a	Siena,	con	forme	di	didattica	a	distanza	
fruibili	in	modalità	on-line	dagli	utenti;	
- considerata	la	necessità	di	supportare	le	attività	previste	dal	progetto	USiena	Integra	per	l’attivazione	
di	corsi	di	laurea	con	modalità	di	didattica	integrativa	a	distanza	per	l’anno	accademico	2018/2019;	
- ravvisata	 l’opportunità	di	 fornire	una	forma	qualificata	di	orientamento	professionale	da	destinare	a	
studenti	e	neolaureati	dell’Ateneo,	tramite	il	supporto	alle	attività	del	detto	progetto;	
- accertata	 la	 disponibilità	 finanziaria	 come	da	 codice	 2338-2018-BG-PROGATENEO_001	e	 2338-2017-
BG-FUNZ_002,	 per	 un	 periodo	 massimo	 di	 10	 mesi	 e	 per	 un	 importo	 lordo	 amministrazione	
complessivo	di	€	104.160,00;	
- accertato	 che	 le	 eventuali	 spese	di	missione	 sostenute	 dai	 tirocinanti	 per	 un	 importo	massimo	di	 €	
4000,00=	sono	a	carico	della	Divisione	Coordinamento	Sistema	Bibliotecario;		
- effettuati	i	controlli	previsti	
	



 

 

DECRETA	
	
l’emanazione	dell’avviso	pubblico	(Allegato	1)	per	 l’attivazione	di	n.	12	tirocini	 formativi	con	rimborso	
spese	sotto	forma	di	borsa	di	studio	presso	l’Università	degli	Studi	di	Siena	–	Progetto	“USiena	Integra”.	
	
	
	
Siena,	data	della	firma	digitale	
	
	
	
F.to	Il	Rettore	
Francesco	Frati	
	
	
	
	
	
Visto	
Il	Direttore	generale	vicario	
Giovanni	Colucci	
	
	
	
	
Visto	
Il	responsabile	del	procedimento	
Valentina	Tinacci	
	
	
	
Visto	
Il	responsabile	della	Divisione	orientamento,	sostegno	allo	studio	e	Career	Service	
Laura	Berni	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Allegati:	
1. Avviso	
2. Modulo	di	domanda	


